
Schienenersatzverkehr

Vom 04.03. bis 17.03.2024

Züttlingen tu Osterburken (von 04:00 bis 20:30 Uhr) 
Bad Friedrichshall tu Osterburken (von 20:30 bis 04:00 Uhr)

Sehr geehrte Fahrgäste,
aufgrund von umfangreichen Baumaßnahmen der DB InfraGO zwischen Bad Friedrichshall, Züttlingen und 
Osterburken kommt es auf diesem Streckenabschnitt auf der Linie MEX / RB 18 vom 04.03. bis 17.03.2024 zu 
Fahrplanänderungen und Zugausfällen mit Schienenersatzverkehr (SEV).

Sie haben Fragen oder Anregungen?

Hotline.   0800 223 5546			   E-Mail.   service.sbs@sweg.de			        Internet.   sweg.de/sbs
	    (24h tägl. kostenfrei erreichbar)

Herausgeber: SWEG Bahn Stuttgart GmbH   |   Presselstraße 10   |   70191 Stuttgart

zu den Verkehrs-
meldungen der SWEG

Fahrtrichtung Osterburken u Bad Friedrichshall

Linie MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 MEX 18 SEV 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 SEV 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18

Fahrtnummer 19301 81303 19303 81305 19305 81307 19307 81309 19309 19311 81313 19313 81315 19315 81317 19317 81319 19319 81321 19321 81321 19321 19341 81323 91323 19323 81325 19325 81327 19327 81329 19329 81331 19331 81333 19333 81335 19335 81337 19337 81339 81341 81345 19345 81347 19347

Verkehrstag 04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

09.-10.03.
16.-17.03.

09.-10.03.
16.-17.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 1) 1) 2) 2) 04.-08.03.
11.-15.03.

04.-17.03.
04.-08.03.
11.-15.03.

04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03.
09.-10.03.
16.-17.03.

09.-10.03.
16.-17.03.

Haltestelle (SEV-Ersatzhalt)

Osterburken (Bahnhof)� ab 05:00 05:00 05:34 05:30 06:14 06:30 06:59 07:00 07:36 08:01 07:30 08:36 08:30 09:36 09:30 10:36 10:30 11:36 11:30 12:36 11:30 12:36 13:04 12:30 13:36 13:30 14:36 14:30 15:36 15:30 16:36 16:30 17:36 17:30 18:36 18:30 19:36 19:30 20:36 20:30 21:30 23:00 23:36 00:00 00:36

Adelsheim Ost (Baron-Carl-Str.) | 05:08 | 05:38 | 06:38 | 07:08 | | 07:38 | 08:38 | 09:38 | 10:38 | 11:38 | 11:38 | | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 21:38 23:08 | 00:08 |

Adelsheim Ost (Untere Austr.) 05:05 05:09 05:38 05:39 06:18 06:39 07:04 07:09 07:40 08:06 07:39 08:40 08:39 09:40 09:39 10:40 10:39 11:40 11:39 12:40 11:39 12:40 13:08 12:39 13:40 13:39 14:40 14:39 15:40 15:39 16:40 16:39 17:40 17:39 18:40 18:39 19:40 19:39 20:40 20:39 21:39 23:09 23:40 00:09 00:40

Sennfeld (Rathausplatz) 05:08 05:12 05:41 05:42 06:21 06:42 07:07 07:12 07:43 08:09 07:42 08:43 08:42 09:43 09:42 10:43 10:42 11:43 11:42 12:43 11:42 12:43 13:11 12:42 13:43 13:42 14:43 14:42 15:43 15:42 16:43 16:42 17:43 17:42 18:43 18:42 19:43 19:42 20:43 20:42 21:42 23:12 23:43 00:12 00:43

Roigheim (Abzw. Bahnhof) 05:11 05:17 05:44 05:47 06:24 06:47 07:10 07:17 07:46 08:12 07:47 08:46 08:47 09:46 09:47 10:46 10:47 11:46 11:47 12:46 11:47 12:46 13:14 12:47 13:46 13:47 14:46 14:47 15:46 15:47 16:46 16:47 17:46 17:47 18:46 18:47 19:46 19:47 20:46 20:47 21:47 23:17 23:46 00:17 00:46

Möckmühl (Bahnhof) 05:16 05:25 05:49 05:55 06:29 06:55 07:15 07:25 07:51 08:17 07:55 08:51 08:55 09:51 09:55 10:51 10:55 11:51 11:55 12:51 11:55 12:51 13:19 12:55 13:00 13:51 13:55 14:51 14:55 15:51 15:55 16:51 16:55 17:51 17:55 18:51 18:55 19:51 19:55 20:51 20:55 21:55 23:25 23:51 00:25 00:51

Züttlingen (Neuenstädter Str.)� an 05:20 05:35 05:53 06:05 06:33 07:05 07:19 07:35 07:55 08:21 08:05 08:55 09:05 09:55 10:05 10:55 11:05 11:55 12:053) 12:55 12:05 12:55 13:23 13:05 13:08 13:55 14:05 14:55 15:05 15:55 16:05 16:55 17:05 17:55 18:05 18:55 19:05 19:55 20:05 20:55 21:053) 22:053) 23:353) 23:55 00:353) 00:55

Züttlingen (Neuenstädter Str.)� ab 04:56 9 05:53 9 06:19 9 07:19 9 07:55 08:21 9 08:17 9 09:17 9 10:17 9 11:17 12:053) 12:55 9 12:17 13:23 9 9 13:17 9 14:17 9 15:17 9 16:17 9 17:17 9 18:17 9 19:17 9 20:17 21:053) 22:053) 23:353) 23:55 00:353) 00:55

Siglingen (L1096) 04:59 05:57 06:22 07:23 07:59 08:25 08:20 09:20 10:20 11:20 12:10 12:59 12:20 13:27 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:10 22:10 23:40 23:59 00:40 00:58

Neudenau (Mitte) 05:03 06:01 06:25 07:27 08:03 08:29 08:23 09:23 10:23 11:23 12:15 13:03 12:23 13:31 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:15 22:15 23:45 00:03 00:45 01:03

Herbolzheim (Mitte) 05:05 06:03 06:27 07:29 08:05 08:31 08:25 09:25 10:25 11:25 12:18 13:05 12:25 13:33 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:18 22:18 23:48 00:05 00:48 01:05

Untergriesheim (Bahnhof) 05:09 06:07 06:31 07:33 08:09 08:35 08:29 09:29 10:29 11:29 12:25 13:09 12:29 13:37 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:25 22:25 23:55 00:09 00:55 01:09

Bad Friedrichshall Hbf� an 05:13 06:12 06:36 07:37 08:14 08:39 08:33 09:33 10:33 11:33 12:35 13:14 12:33 13:42 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:34 19:34 20:33 21:35 22:35 00:05 00:14 01:05 01:14

Bad Friedrichshall Hbf� ab 05:18 06:14 07:38 08:16 08:40 08:35 09:35 10:35 11:35 9 13:16 12:35 13:43 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 9 00:16 9 01:20

Neckarsulm Nord 05:22 06:18 07:41 | | | | | | | | 13:46 | | | | | | | | | |

Neckarsulm 05:32 06:20 07:44 08:20 08:44 08:39 09:39 10:39 11:39 13:20 12:39 13:49 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:43 00:21 01:25

Heilbronn Sülmertor 05:35 06:24 07:47 08:24 08:48 08:43 09:43 10:43 11:43 13:24 12:43 13:52 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:46 00:24 01:29

Heilbronn Hbf� an 05:38 06:26 07:50 08:26 08:50 08:45 09:45 10:45 11:45 13:26 12:45 13:54 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:44 19:45 20:49 00:29 01:30

Heilbronn Hbf� ab 05:57 06:30 07:57 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30

Weiterfahrt Richtung Stuttgart Hbf / Tübingen Hbf

Fahrtrichtung Bad Friedrichshall u Osterburken

Linie MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18 MEX 18 SEV 18

Fahrtnummer 19300 81300 19302 81302 19304 81304 19306 81306 19308 81308 19310 81310 19312 81312 19312 81312 19340 19314 81314 19316 81316 19318 81318 19320 81320 19322 81322 19324 19326 81326 19328 81328 19330 81330 19332 81332 19334 81334 19336 81336 19338 81338

Verkehrstag 04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-08.03.
11.-15.03.

04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 1) 1) 2) 2) 04.-08.03.
11.-15.03.

04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03.
04.-08.03.
11.-15.03.

04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03. 04.-17.03.
08.-09.03.
15.-16.03.

09.-10.03.
16.-17.03.

Haltestelle (SEV-Ersatzhalt)

von Heilbronn Hbf

Bad Friedrichshall Hbf� an 05:13 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 ? 11:39 12:09 12:39 13:39 14:40 15:40 16:40 17:21 17:39 18:39 19:39 20:39 ? 21:40 ? 22:40 ? 23:39 ?
Bad Friedrichshall Hbf� ab 05:22 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:43 11:55 11:44 12:13 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:21 17:44 18:44 19:44 20:43 20:55 21:41 21:55 22:43 22:55 23:43 00:05

Untergriesheim (Bahnhof) 05:26 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:47 12:05 11:49 12:18 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:26 17:49 18:49 19:49 20:47 21:05 21:45 22:05 22:47 23:05 23:47 00:15

Herbolzheim (Mitte) 05:30 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:51 12:12 11:53 12:22 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:30 17:53 18:53 19:53 20:51 21:12 21:49 22:12 22:51 23:12 23:51 00:22

Neudenau (Mitte) 05:32 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:53 12:15 11:55 12:24 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:32 17:55 18:55 19:55 20:53 21:15 21:51 22:15 22:53 23:15 23:53 00:25

Siglingen (L1096) 05:35 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:57 12:20 11:59 12:28 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:35 17:59 18:59 19:59 20:57 21:20 21:55 22:20 22:57 23:20 23:57 00:30

Züttlingen (Neuenstädter Str.)� an 05:39 ? 07:02 ? 08:07 ? 09:07 ? 10:07 ? 11:07 ? 12:01 12:253) 12:07 ? 12:31 13:07 ? 14:07 ? 15:07 ? 16:07 ? 17:07 ? 17:38 18:07 ? 19:07 ? 20:07 ? 21:01 21:253) 21:58 22:253) 23:01 23:253) 00:01 00:353)

Züttlingen (Neuenstädter Str.)� ab 05:30 05:55 07:30 07:20 08:01 08:25 09:01 09:25 10:01 10:25 11:01 11:25 12:01 12:253) 12:01 12:25 12:32 13:01 13:25 14:01 14:25 15:01 15:25 16:01 16:25 17:01 17:25 17:38 18:01 18:25 19:01 19:25 20:01 20:25 21:01 21:253) 21:58 22:253) 23:01 23:253) 00:01 00:353)

Möckmühl (Bahnhof) 05:34 06:05 07:34 07:30 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 12:05 12:35 12:36 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 17:42 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:02 22:35 23:05 23:35 00:05 00:45

Roigheim (Abzw. Bahnhof) 05:39 06:13 07:39 07:38 08:10 08:43 09:10 09:43 10:10 10:43 11:10 11:43 12:10 12:43 12:10 12:43 12:41 13:10 13:43 14:10 14:43 15:10 15:43 16:10 16:43 17:10 17:43 17:47 18:10 18:43 19:10 19:43 20:10 20:43 21:10 21:43 22:07 22:43 23:10 23:43 00:10 00:53

Sennfeld (Rathausplatz) 05:42 06:18 07:42 07:43 08:13 08:48 09:13 09:48 10:13 10:48 11:13 11:48 12:13 12:48 12:13 12:48 12:44 13:13 13:48 14:13 14:48 15:13 15:48 16:13 16:48 17:13 17:48 17:50 18:13 18:48 19:13 19:48 20:13 20:48 21:13 21:48 22:10 22:48 23:13 23:48 00:13 00:58

Adelsheim Ost (Untere Austr.) 05:45 06:21 07:45 07:46 08:16 08:51 09:16 09:51 10:16 10:51 11:16 11:51 12:16 12:51 12:16 12:51 12:47 13:16 13:51 14:16 14:51 15:16 15:51 16:16 16:51 17:16 17:51 17:53 18:16 18:51 19:16 19:51 20:16 20:51 21:16 21:51 22:13 22:51 23:16 23:51 00:16 01:01

Adelsheim Ost (Baron-Carl-Str.) | 06:22 | 07:47 | 08:52 | 09:52 | 10:52 | 11:52 | 12:52 | 12:52 | | 13:52 | 14:52 | 15:52 | 16:52 | 17:52 | | 18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:52 | 22:52 | 23:52 | 01:02

Osterburken (Bahnhof)� an 05:50 06:30 07:50 07:55 08:21 09:00 09:21 10:00 10:21 11:00 11:21 12:00 12:21 13:00 12:21 13:00 12:52 13:21 14:00 14:21 15:00 15:21 16:00 16:21 17:00 17:21 18:00 17:58 18:21 19:00 19:21 20:00 20:21 21:00 21:21 22:00 22:18 23:00 23:21 00:00 00:21 01:10

=Schienenersatz-
verkehr (SEV)

= Haltausfall

Legende

= Fahrzeitänderung
(spätere Abfahrt)

= Fahrzeitänderung
(frühere Abfahrt)

= Bus fährt in
Möckmühl ab der
Haltestelle Schul-
zentrum

1) verkehrt am 04.03., 
06.03., 08.03., 11.03., 
13.03. und 15.03.2024

2) verkehrt am 05.03., 
07.03., 09.03., 10.03., 
12.03., 14.03., 16.03. und 
17.03.2024

3) verkehrt in Züttlingen 
abweichend von der 
Ersatzhaltestelle L1096


